1311 Ibid.:  Praescriptus  autem Pontius  comes  et  uxori  suae  Adalais  comitissa  acceperunt  de  substantia
praenominati monasterii uncias VIII, inter aurum et res illis satis placibiles, […].

1312 Ibid.: […] sed componant ipsi qui hoc irrumpere voluerint centum uncias auri, et insuper praescriptum
alaudium in duplo, et haec nostra definitio securitatis et venditio stabilitatis et firmitatis omni tempore
firma persistat omne per aevum et per secula cuncta.

1313 Ibid.:  Facta est haec scriptura diffinitionis atque securitatis seu venditionis II nonas octobris, anno
Trabeationis Domini millesimo quinquagesimo quarto. Signum venerabilis Pontius, comes gratia Dei,
eiusque coniugis Adalais comitissae, qui hanc cartam evacuationis atque venditionis seu stabilitatis
scribi iussimus et manibus propriis firmavimus et bonis viris firmari rogavimus.
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Three charters can give a good insight into the dynamics of a local conflict that

escalated but was appeased through mediation. In 1094, after many disputes with his

brother Ermengol, through the mediation of common friends Odalguer renounced his

rights over the allod of Torroella and the tithe of Orriols that he received from his

mother,  and  passed  them  to  his  brother.1314 Thirteen  years  later  on  the  17th of

December 1107 Odalguer, together with his sons and daughters1315 signed a  pactum

scripture  evacuating and defining the same allod to Santa Maria de l’Estany.1316 This

time  the  charter  gives  some  information  about  the  circumstances.  Odalguer  was

complaining that the prior and the clerici unjustly took away the allod that his father

and mother had bought  from a certain Guanalgod.1317 The prior of  Santa Maria de

l’Estany was willing to have a trial about the issue and thus paid Pere Folc, who had

been  in  charge  of  administering  justice  at  the  castle  of  Oló  since  1097, 1318 the

necessary guarantees so that he would receive them.1319 The prior presents testimony

that Odalguer had defined and evacuated the allod to his brother together with his

complaints that it was sold afterwards.1320 Pere Amalric and Bertran Ungbert judged

1314 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 258: Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris qualiter
ego Uzalgarius multociens altercatus fui cum fratri meo Ermengaudo de partem quam requirebam in
alodio de Torrezela et de decimum de Urriols, et postea veni ad concordiam cum illo ad laudamentum
suis amicis et meis, id sunt, Raimundus Arberti atque Gerallo Bernardi et aliis bonis hominibus.

1315 Quite a clan, besides Odalguer sign his four sons Ramon Odalguer, Bernat Odalguer, Pere Odalguer,
Guillem  and  Ermegod  Odalguer  together  with  his  four  daughters  Arsen,  Ermessen,  Adales  and
Ermengard.  BAIGES,  FELIU i  SALRACH,  Els pergamins,  doc. 375:  Sig+num Uzalger, sig+num Ramon
Udalger,  sig+num  Bernat  Udalger,  sig+num  Pere  Udalger,  Wilelmus  levita  (Senyal),  sig+[num]
Ermengod Udalger, sig+num Arsen, sig+num Ermesen, sig+num Adalez, sig+num Ermengards, nos qui
istam difin[i]cionem fecimus et firmavimus testibusque firmare rogavimus.

1316 BAIGES, FELIU i SALRACH, Els pergamins, doc. 375: Igitur, in Dei nomine, ego predictus Uzalgarius, cum
filiis et filiabus meis, per hunc namque pactum scripture difinimus et evacuamus domino Deo et ecclesie
Sancte Marie de Stagno et clericis eiusdem loci omnem partem quam requirebamus in alodio prelibato
de Torredela cum comutatione que fecimus cum Ermengaudo ex decimo de Urriols, ut ab hodierno die
et deincebs nullo modo repetamus neque nos neque ullus homo pro nobis, sed sit solidum et liberum
predicte ecclesie Sancte Marie eiusque clericis sine ulla reservatione.

1317 Ibid.: Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris qualiter Uzalgarius et filiis suis querelabant
ipsum alodium de Torrezela quod pater eius sive mater emerunt de Guanalgaudo et dicentes quod prior
Sancte Marie et clerici eisdem loci iniuste auferebant supradictum alodium.

1318 On may 18th 1097 Bernat Guillem de Gurb had commended the castle of Oló to Pere Folc and his
brother Ramon Folc. BAIGES, FELIU i SALRACH, Els pergamins, doc. 299: Hec est conveniencia que est
facta inter domnum Bernardum Guillelmum de Gurbo et Petrum Fulconum et fratre eius Raimun-dum.
Comandat namque iamdictus Bernardus ad iamdictos fratres ipsum castrum de Olo et dona eis ipsum
fevum quod pertinet ad eundem castellum et terciam partem de ipsis placitis. For the chain of command
and the castleholders, see: Kosto, A. J. (2001), Making agreements in medieval Catalonia: Power, order,
and  the  written  word,  1000-1200  (Cambridge  studies  in  medieval  life  and  thought,  4th  ser.,  51,
Cambridge, UK, New York: Cambridge University Press), p. 236-239.

1319 BAIGES, FELIU i SALRACH,  Els pergamins, doc. 375:  Ideo autem firmavit iamdictus prior in potestate
Petri Fulconi per viginti uncias ut fecisset eius prior directum et recipisset ab eis.

1320 Ibid.: Ibi  vero  hostendit  eis  prior  voces  quas  habebat  ex  predicto  alodio,  sicut  ipse  prelibatus
Uzalgarius  actenus  vendiderat  Arberto  Franco  uxorique  eius  Arsindis  ipsamque  difinicionem  sive
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that  Odalguer  had  to  make  the  restitution  of  the  property  as  it  resounded  in  the